

Kommunestyret 3. april

043/24	Heltidsstrategien - midlertidig lemping på kravet om å lyse ut kun 100% stillinger	
Forslagsstiller:	Kirsti Nilsson Søyland (H)	
Forslag: Den opprinnelige innstillingen fra kommunedirektøren fremmes (på vegne av partiene i posisjonen - H, FrP, V, KrF)		
Kommunedirektøren gis fullmakt til midlertidig å lempe på kravet om at alle ledige stillinger skal lyses ut som 100% stilling. Fullmakten gjelder fram til en bredere evaluering av heltidsstrategien legges fram og er behandlet av kommunestyret før sommeren 2024.		

051/24	Forespørsler	
Forslagsstiller:	Lars Egeland (SV)	
Forslag: Tiltak for universell utforming av bysentrum		
<p>I fjor hadde Tønsbergs Blad en artikkel om rullestolbrukeren Christer Bjørnemo som fortalte at mange bilister viste han fingern når han kjørte i veibanen, fordi det mange steder ikke er mulig å benytte fortauene fordi de er smale, ujevne eller har for høye kanter til å komme opp på. Dermed tvinges han til å kjøre ute i veien og blir en ufrivillig tålmodighetsprøve for bilistene.</p> <p>For de med bevegelsehemninger er dette et kjent problem. Det er gjort en del for å gjøre byen mer universell utformet. Likevel er det mange mangler som brukerne først og fremst kjenner til. Christine Cederborg og jeg fulgte opp i Tønsbergs Blad med et forslag om å involvere brukerne i å rapportere om behov for nødvendige endringer og forbedringer, og å ha et mål om at bysentrum skal være universelt utformet. Det fikk faktisk støtte av Tønsbergs Blad på lederplass. Etter valget ble dette tatt opp i Utvalg for mennesker med funksjonsnedsettelse, som støttet forslaget.</p> <p>Forslag om forbedringer må inn på en liste, der administrasjonen eller politikere kan prioritere blant tiltakene. Da kan man samtidig få en oversikt over hva som trengs å gjøres, og forhåpentligvis også kunne vise til at noe blir gjort. Å gjøre byen universelt utforma vil selvfølgelig koste penger. Det er ikke det kommunen har mest av for tida. Men pengemangel må ikke stoppe oss i å ha politiske mål og skaffe oss en oversikt over behovet. Hva som kan bli gjort vil være avhengig av partienes prioriteringer når budsjettet skal behandles.</p> <p>Noen jeg har diskutert dette med, har pekt på at vi allerede har en app som heter min borgermelding, der man kan melde inn om behov for forbedringer. For å teste det har jeg meldt fra om store og små hindre for universell utforming uten at jeg har fått noen tilbakemelding eller at noe har skjedd. Jeg skal ikke ha noen formening om hvilke verktøy og hvordan man vil gjennomføre dette, men jeg er overbevist om at vi ikke får til en universelt utforma by om vi ikke har brukerne med på laget og bruker deres kompetanse.</p> <p>Støtter ordføreren et initiativ fra kommunen for å involvere brukerne i å kartlegge behov for bedre universell utforming av byen, på en slik måte at det også kan bli tydelig hva som er nødvendig å gjøre og en tilbakemelding om hva som blir gjort fra kommunens side?</p>		

051/24	Forespørsler	
Forslagsstiller:	Ole Marcus Mærøe (R)	
<p>Forslag: Interpellasjon om innkjøp fra ulovlige bosetninger (på vegne av Rødt og SV),</p> <p>Ordfører,</p> <p>Siden Israel i fjor høst starta sin krig mot palestinerne på Gaza-stripa har over 31 000 palestinere blitt drept. Minst 9 000 av dem er kvinner, og minst 13 000 er barn. 171 FN-ansatte har blitt drept – det høyeste antallet i en konflikt noensinne. Minst 348 helsepersonell og 125 journalister har blitt drept. Minst 74 000 palestinere har blitt skada, minst 7 000 er savna og 1,7 millioner – nesten 75 % av befolkninga på Gazastripa – er internt fordrevne.</p> <p>Samtidig rammes befolkninga av et helsevesen bomba og skutt ut av spill, og en blokade som hindrer nødhjelp: Kun 12 av de 36 sjukehusa på Gazastripa er delvis operasjonelle. Det er registrert 300 000 tilfeller av akutte luftveisinfeksjoner og 200 000 tilfeller av akutt diaré. Hele befolkninga er i alvorlig fare for hungersnød. Omtrent halve befolkninga er på et katastrofalt nivå av hungersnød. Så langt har 31 mennesker dødd av underernæring og dehydrering.</p> <p>Sivilsamfunnet er nær totalt ødelagt. Over 60 prosent av boligene er ødelagt eller skada i krigen. Minst 650 000 mennesker vil ikke ha noe hjem å vende tilbake til. Over 500 skoler og universiteter har blitt skada eller ødelagt – og det finnes ingen tilgang til utdanning for de 625 000 skolebarna i Gaza. Alt dette i følge FN-sambandet sine nettsider.</p> <p>Samtidig har israelsk aggresjon mot palestinerne på Vestbredden også blitt verre. Ved årsskiftet hadde totalt 130 barn blitt drept på Vestbredden og i Øst-Jerusalem siden krigen på Gaza brøyt ut. Nylig annekterte Israel et område på 800 hektar på Vestbredden – det største området som er annektert siden Oslo-avtalen ble inngått, i følge den norske støttede israelske fredsorganisasjonen Peace Now.</p> <p>Den internasjonale straffedomstolen er i ferd med å etterforske hvorvidt Israel driver med folkemord, og har alt uttalt at Israels angrep utgjør en fare for folkemord.</p> <p>Det har i den siste tida skjedd en utvikling i den norske regjeringa sin holdning:</p> <p>Den 7. mars sendte Utenriksdepartementet ut et informasjonsskriv som fraråder næringslivet handel og nærings samarbeid med ulovlige israelske bosetninger. Der står det blant annet: «På generelt grunnlag fraråder norske myndigheter økonomisk aktivitet som forårsaker eller medvirker til alvorlige folkerettsstridige handlinger, herunder brudd på grunnleggende menneskerettigheter og humanitærrettens regler for beskyttelse av sivile i væpnet konflikt. På dette grunnlag frarådes norske selskaper å drive handel og næringsvirksomhet som bidrar til å opprettholde de folkerettsstridige israelske bosetningene.»</p> <p>Allerede dagen etter svarte Vinmonopolet med å stanse salg av vin produsert i de folkerettsstridige bosetningene.</p> <p>Stadig flere kommuner og fylkeskommuner vedtar en solidarisk innkjøpspolitikk som ikke bidrar til å</p>		

opprettholde og støtte ulovlige bosetninger på okkupert jord. Færder kommune vedtok følgende i februar:

«I anskaffelser til kommunen skal etiske prinsipper vedr korrupsjon, arbeidskriminalitet samt etisk handel og produksjon iht lov, forskrift, anerkjente standarder og internasjonale konvensjoner ivaretas. Dette inkluderer også en forpliktelse til å unngå anskaffelse av varer og tjenester som er produsert på ulovlig okkupert område vedtatt av FN.»

Etter vårt syn bør Tønsberg kommune heller ikke bidra til å opprettholde ulovlige bosetninger på okkupert jord – hverken i Palestina eller andre steder. Sjøl om UD's tydelige oppfordring er retta til næringslivet, er det ingen grunn til at ikke også kommunen skal kunne ta signalet.

Derfor spør jeg:

1. Vil du, ordfører, ta initiativ til å gjennomgå kommunens innkjøpsrutiner for å avdekke hvorvidt kommunen kjøper varer produsert på ulovlig okkuperte områder?
2. Om noen av det overnevnte er tilfellet, vil du, ordfører, ta initiativ til å stoppe disse innkjøpene slik at kommunen avstår fra å kjøpe varer og tjenester fra, og å ha investeringer i, selskaper som produserer folkerettsstridig på okkupert jord?
3. Vil du, ordfører, ta initiativ til at kommunens økonomireglement snarlig løftes til politisk behandling, sånn at kommunestyret får anledning til å demokratisk behandle etiske spilleregler for innkjøpspolitikken?